INDICAÇÃO Nº. 001/2018

 Senhor Presidente
Vereador: Paulo Matia Heinz

 O Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa Egrégia Casa
Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte Indicação:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requerem indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal, para que seja
incluído como prioridade em seus projetos de execução a construção de calçamento com
pedras irregulares, nos primeiros 100 (cem) metros da Rua João Moreira, o que seria
100x6=600 m² (seiscentos metros quadrados). Proporcionando condições de acesso as
residências ali existentes.

Justificativa

 A construção do Calçamento com Pedras Irregulares em especial na subida da Rua
João Moreira, que dá acesso ao início das residências ali existentes.
 Vale ressaltar, que uma moradora da referida Rua tem uma filha especial, a qual é
aluna da APAE, que necessita do transporte todos os dias para a escola, mas como a rua não
oferece condições de trafego, nem  o transporte escolar não consegue chegar ao local,.
Necessitando que sua mãe, hoje (viúva), leve e busque todos os dias.

 Além desta aluna, tem também as crianças que estudam na Escola Municipal e que
necessitam de transporte escolar. Portanto, o calçamento precisa ser feito com urgência para
dar melhor comodidade aos moradores deste local.

Certos de uma atenção especial de Vossa Excelência com toda sua equipe de Governo
subscrevemo-nos.

Vereador: Paulo Matia Heinz           Vereador: Adelar Lima

Vereador: Sidmar Onofre                Vereador:Paulo Deoclides Câmera

Vereador: Adão Biancatti         Vereador: Marcelo A. Antunes

Vereador: Gilmar Jacob Heinz         Vereador: Jair Formaio

Vereador: Nélio José Paludo

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 19 de fevereiro
de 2018.